
次のとおり一般競争入札に付します。

令和6年4月8日

本入札は、令和5年12月21日に入札公告をした「豊橋技術科学大学次世代半導体集積回
路技術教育研究共創拠点棟新営その他工事」の再度公告入札です。前回入札に参加しなかっ
た者も、今回の入札に参加出来ます。

入札公告(建設工事)

国立大学法人豊橋技術科学大

契約担当役

事務局長中西幸

◎調達機関番号 415 ◎所在地番号 23

0第1号

1 工事概要等

(1)品目分類番号 41

(2)工事名豊橋技術科学大学次世代半導体集積回路技術教育研究共創拠点棟新営

その他工事(再公告)

(3)工事場所愛知県豊橋市天伯町雲雀ケ丘1-1 豊橋技術科学大学構内

(4)工事概要本工事は、次世代半導体集積回路技術教育研究共創拠点棟(鉄骨造、地上

2 階建、延床面積2,1021寸、建築面積2,四71イ)の新営二[事、 1 RE S'(鉄

筋コンクリート造、地上3階建、延床面積 1,5691イ、建築面積661')の

接続部の内外装改修及び揚水ポンプ室(鉄筋コンクリート造、地上1階建、

延床面積27'、建築面積27金)の取りこわしを行うものである。

(5)工期令和 7年3月3 1日明)まで。

(6)使用する主要な資機材コンクリート糸勺1,353金、鉄骨約351t、鉄筋約159t、

ガラス37nf

なお、関連する電気設備工事及び機械設備工事は別途発注される予定である。

(フ)本工事は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律(平成12年法律第104号)

に基づき、分別解体等及び特定建設資材廃棄物の再資源化等の実施が義務付けられた

工事である。

(8)本工事は、競争参加資格確認仲請書(以下「申請書」という。)及び競争参加資格

確認資料(以下「資料」という。)の提出並びに入札等を電子入札システムにより行

う。なお、電子入札システムにより難い者は、契約担当役の承諾を得て紙入札方式に

代えることができる。

一
十
珊
C
氾
デ

,
.一

倒
雲

、

国
尺
尉

ー
ー
コ

一
↓
一
.
"

r
ι
1
 
、

「
忌
字
小当

艮

日
一W



2 競争参加資格

次に掲げる条件を全て満たしている単体有資格者(以下「単体」という。)又は次に

掲げる条件を全て満たしている者により構成される特定建設工事共同企業体(以下

「共同企業体」という。)であること。また、共同企業体にあっては、競争参加資格の

確認までに、契約担当役から本工事に係る共同企業体としての競争参加資格の認定を

受けていること。

(1)国立大学法人豊橋技術科学大学契約事務細則第3条第1項及び第4条の規定に該当

しない者であること。

(2)会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づ

き再生手続開始の申立てをした者にあっては、手続開始の決定を受けた後に審査を受

けた一般競争参加者の資格を有する者であること。

(3)文部科学省において建築一式工事の一般競争参加者の資格(会社更生法に基づき更生

手続開始の申立てをした者又は民事再生法に基づき再生手続開始の申立てをした者に

あっては、手続開始の決定を受けた後に審査を受けた一般競争参加者の資格をいう。)

を有し、「一般競争参加者の資格」(平成13年1月6日文部科学大臣決定)第1章第4

条で定めるところにより算定した点数(一般競争(指名競争)参加資格認定通知書の記

2の点数)が単体又は共同企業体での参加の場合の構成員の代表者は1,100点(共

同企業体の構成員のうち代表者以外の構成員にあっては、 900点)以上であること。

(4)平成21年度以降に、元請として完成・引渡しが完了した次の基準を満たす工事を施

工した実績を有すること。(共伺企業体の構成員としての実績は、出資比率が20%以

上のものに限る。)

①単体又は共同企業体の代表者

延べ面積1,2001ゞ以上の鉄骨造、鉄筋コンクリート又は鉄骨鉄筋コンクリート

造の新営建物で、事務所、庁舎、校舎、研究施設、図書館、屋内運動場又は病院の工

事

②代表者以外の構成員

延べ面積600'以上の鉄骨造、鉄筋コンクリート又は鉄骨鉄筋コンクリート造の

新営建物で、事務所、庁舎、校舎、研究施設、図書館、屋内運動場又は病院の工事

(5)共同企業体の構成員は、建設業法(昭和24年法律第100号)上の建築工事業につ

き、許可を有しての営業年数が5年以上であること。ただし、相当の施工実績を有し、

確実かつ円滑な共同施工がる倒呆できると認められる場合においては、許可を有しての

営業年数が5年未満であっても同等として取り扱うことができるものとする。

(田共同企業体の構成員の数は、 2又は3社とする。

(フ)共同企業体の結成方法は、自主結成とすること。

(8)共同企業体の構成員の最小出資比率は、均等割の10分の6を下回らない範囲とする



(9)共同企業体の代表者は、施工能力が最大でかつ、出資比率が構成員中最も高いものと

すること。

(1の単体又は共同企業体の代表者は、次に掲げる基準を満たす監理技術者を当該工事に

専任で配置できること。ただし、建設業法第26条第3項ただし書及び建設業法施行

令第28条に基づき、監理技術者の職務を補佐する者を専任で配置した場合は、監理

技術者の兼務を2件まで認める。

① 1級建築施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。なお、

「これと同等以上の資格を有する者」とは、次の者をいう。

・一級建築士の資格を有する者

・これらと同等以上の資格を有するものと国士交通大臣が認定した者

②監理技術者にあっては、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有す

る者であること。

③代表者以外の構成員については、①に定める国家資格を有する主任技術者又は

監理技術者を専任で配置できること。

(1D 文部科学省又は本学から「建設工事の請負契約に係る指名停止等の措置要領について」

(平成18年1月20日付け 17文科施第345号文教施設部長通知)に基づく指

名停止を受けている期間中でないこと。

(12)上記1に示した工事に係る設計業務等の受託者(協力を受ける他の建設コンサルタン

ト等を含む。以下同じ。)又は当該受託者と資本若しくは人事面において一定の関連

がある建設業者でないこと。

(13)入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと。(上記2 (4)

の基準に該当する者のすべてが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除

く。)

(14)警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものと

して、文部科学省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でない

(15)建設業法施行規則第18条の2に定める経営事項審査を受審していること。

3 入札手続等

(1)担当部局

〒441-8580 愛知県豊橋市天伯町雲雀ケ丘1

国立大学法人豊橋技術科学大学施設課施設マネジメン

TEL 0532-44-6533

FAX 0532-44-6536

E-mai]_ tutmane@office. tut. ac. jp

1

ト係

とこ

とこ



(2)入札説明書の交付期間、場所及び方法

令和6年4月8日絹)から令和6年4月15日明)までの日曜日、士曜日及び祝

日を除く毎日の9時00分から 17時00分まで。(ただし、最終日の令和6年4月

15日綱)は12時00分まで。)豊橋技術科学大学ホームページにて交付する。ダ

ウンロードに必、要なパスワード発行は,(1)の E-mai1アドレスにメーノレで問い合わ

せること。交付にあたっては、無料・とする。

大学ホームページ>大学案内>調達情報>工事入本け青報

(3)申請書及び資料の提出期間、場所及び方法

令和6年4月8日絹)から令和6年4月15日網)までの日曜日、士曜日及び祝

日を除く毎日の9時00分から 17時00分まで。(ただし、最終日の令和6年4月

15日明)は 1 2時0 0分まで。)

場所は上記(1)に同じ。

提出方法は電子入札システムにより、提出すること。なお、発注者の承諾を得た場合

は持参又は郵送(書留郵便等の配達記録が残るものに限る。上記期間内必着。)するこ

と。

(4)入札及び開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法

入札書は、令和6年4月17日(水)から令和6年4月3 0日(火)までの日曜日、

士曜日及び祝日を除く毎日の9時00分から17時00分まで。(ただし、最終日の令

和6年4月30日(火)は12時00分まで。)、電子入札システムにより、提出するこ

と。なお、発注者の承諾を得た場合は上記(1)に持参又は郵送(書留郵便等の配達記録

が残るものに限る。提出期限内必着。)すること。

開札日時:令和6年5月1日(オく) 10時0 0分

開札場所:〒441-8580 愛知県豊橋市天伯町雲雀ケ丘1-1

国立大学法人豊橋技術科学大学施設課施設マネジメント係

(電子入札システム)

4 その他

(1)手続において使用する言語及び通貨日本語及び日本国通貨に限る。

(2)入札保証金及び契約保証金

①入札保証金納付。見積もる入札金額(税込み)の100分の5以上の入札保証金

を納付すること。ただし、銀行又は契約担当役が確実と認める金融機関の保証をも

つて入札保証金の納付に代えることができる。また、入札保証契約の締結を行い、

または契約保証の予約を受けた場合は、入札保証金を免除する。なお、落札者の

納付に係る入札保証金は、その者が契約を結ぱないときは本学に帰属する。

②契約保証金納付。契約金額の100分の30以上の契約保証金又はこれに代わ

る担保を納付又は提供tること。ただし、有価証券等の提供又は銀行、契約担当役が



確実と認める金融機関若しくは保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代

えることができる。公共工事履行保証証券による保証を付し、又は履行保証保険契約

の締結を行った場合は、契約保証金を免除tる。

(3)入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載を

した者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

(4)落札者の決定方法

契約事務取扱規則第14条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で

最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。ただし、落札者となるべき

者の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合した履行がなされない

おそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩

序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であると認められるときは、予定価

格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した

者を落札者とすることがある。

(5)手続きにおける交渉の有無無

(6)契約書の作成の要否要

(フ)当該工事に直接関連する他の工事の詰負契約を当該工事の請負契約の相手方との随

意契約により締結する予定の有無無

(8)関連佶報を入手するための照会窓口上記3 (1)と同じ

(9)一般競争参加資格を有していない者の参加

上記2 (3)に掲げる一般競争参加資格を有していない者も上記3 (3)により技術

資料等を提供することができるが、競争に参加するためには、開札の時において、当該

資格の認定を受け、かつ、競争参加資格の確認を受けていなけれぱならない。

(1の詳細は入札説明書による。

5 SU血aYy

(D officia]_ in chaTge of disbul'sement of the procuring entity : Nakanishi

Yukihiro , The obligati officer Administration Bureau, National university

Corporation Toyohashi university of Techno]ogy

(2) classification of the services to be procul'ed:41

(3) subject matteT of the contract: construction work of Education and research

building for next-generation integl'ated cil'cuits and sensors

(4)Time limit for the submission of application forms and relevant documents f0τ

the qualification:12:00 15 April,2024

(5) Time Ⅱmit for the submission of tenders:12:00 30 April,2024

(6) contact point for tender documentation: Facilities Division, National



University corporation Toyohashi university of Techn010gy,1-1 Hibarigaoka

Tempaku-cho Toyohashi-shi Aichi-ken 441-8580 Japan, TEL 0532-44-6533


